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Lovforslag nr. L 130.' Ftemsat den 28. januar 1983 af Lykketoft (S), Bäkholt (S), Camre (S), Hjortnæs (S), 
Egon Jensen (S), Karl Nielsen (S), Stavad (S) og Tastesen (S) 

F o r s l  a g ,  . ,: 

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g e  a f s k r i v n i n g e r  m . v .  

I lov om skattemæssige afskrivninger m.v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 487 af 1. september 
1982, foretages følgende ændring: 

Efter § 30 A indsættes: 
»§ 30 B. Det selvangivne. afskrivnings- 

grundlag for et aktiv, der er anskaffet efter 1. 
januar 1983 og kan afskrives efter afsnit I, II 
og III, kan tilsidesættes af ligningsmyndighe- 
derne, hvis den selvangivne værdi afviger fra 
en realistisk markedspris på sædvanlige fi- 
nansieringsbetingelser på anskaffelsestids- 

punktet. For aktiver efter afsnit IV gælder 
tilsvarende, at kontantværdiansættelsen kam 
tilsidesættes, hvis den afviger fra en- realistisk 
kontantomregnet markedspris.- 

Stk.- 2. Ydes dekort i forhold til aftalte 
købsbetingelser for et aktiv, der er afskriv- 
ningsberettiget, skal afskrivningsgrundlaget 
reduceres i forhold til dekorten. For aktiver 
efter afsnit IV korrigeres for kontantværdibe- 
regning og for alle aktiver for eventuel be- 
grænsning af afskrivningsgrundlaget efter 
stk. 1.« 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  홢 

Dette forslag- giver skattemyndighederne hjem- 
mel til at tilsidesætte selvangivne anskaffelsesvær- 
dier, hvor afskrivningsberettigede aktiver selvangi- 
ves for højt i forhold til en realistisk markedspris 
på sædvanlige finànsieringsbetingelser inden for 
branchen. 

For indskud og driftsmidler vil sædvanlige be- 
tingeIser typisk være kontantværdi, mens skibe har 
særlige finansieringsbetingelser. Der kan f.eks. 
være tale om at anvende bestemmelsen ved samlet 
overdragelse af en virksomhed, og her især hvis 
overdragelsen sker mellem beslægtede. 

Men bestemmelsen må tillige anvendes ved 
overdragelse af ibrugværende produktionsapparat, 
som brugeren derefter tilbage-Ieaser af den ny ejer. 
Der kan i sådanne tilfælde især være anledning til 
at ændte værdiansættelsen, hvor den hidtidige ejer 
og fortsatte bruger undgår at blive beskattet af en 

fortjeneste ved overdragelsen af produktionsudstyr 
til leasingselskabet. Manglende skat af fortjeneste 
kan skyldes særlig skattemæssig status (f.eks. som 
andelsselskab) eller store underskud på den ordi- 
nære drift. 

Meget af drivkraften i den senere tids spekulati- 
onsprægede salgs- og tilbageleasingsarrangementer 
synes netop at være sådanne virksomheders »salg« 
af fradragsmuligheder, de ikke selv kan udnytte. 

Bestemmelsens stk. 2 omhandler en situation, 
som f.eks. opstår ved familieovertagelse, hvor sæl- 
ger, et stykke tid efter salget, eftergiver en betyde- 
lig del af sit tilgodehavende. 

Efter gældende regler reducerer dette ikke kø- 
bers afskrivningsgrundlag, uanset at den faktiske 
anskaffelsespris for aktiverne reelt er blevet nedsat. 
Det foreslås, at der skaffes hjemmel til at nedsætte 
afskrivningsgrundlaget i forhold til en dekort i den 
aftalte købspris. 


